Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações

[bookmark: _GoBack]CONTRATO Nº 113/2023
[bookmark: _Hlk151639718]CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DANÇA CAPOEIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS/RS, pessoa jurídica de direito público interno, registrado perante o CNPJ sob o nº 88.363.072/0001- 44, isento de Inscrição Estadual, estabelecido no Largo do Mineiro, nº 135, Arroio dos Ratos - RS, representado por seu Prefeito Municipal, José Carlos Garcia de Azeredo, de nacionalidade brasileira, com residência e domicílio em Arroio dos Ratos/ RS, carteira de identidade nº. 1021418817, expedida pela SJS/RS e CPF nº. 186.583.500-53, abaixo assinado.

[bookmark: _Hlk141686872][bookmark: _Hlk151708557]CONTRATADA: JEFFERSON FERRI, brasileiro, portador do RG nº 2060652175, SJS/II RS, inscrito no CPF/MF sob o nº 784.891.990-00, PIS, 123.26142.55-3, residente e domiciliado na Rua Costa Lima, 790, Bl. C, apto 628, Bairro Nonoai, Porto Alegre/RS, CEP 91.720-480.

As partes acima qualificadas têm entre si, certas e ajustadas às seguintes cláusulas do presente contrato, o qual se regerá em conformidade com as disposições da Lei número 8.666/93 e mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente contrato tem como objeto a contratação APRESENTAÇÃO DE DANÇA CAPOEIRA, para a 1º Edição da Consciência Negra em Foco

CLÁUSULA SEGUNDA – O evento será realizado no dia 26 de novembro de 2023, na Sociedade Tesouras.

CLÁUSULA TERCEIRA - O valor pago ao avaliador será R$ 800,00 (oitocentos reais), por RPA, sendo descontados 11% para fins de INSS. O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, anterior a data do festival.

 PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os valores serão depositados no Banrisul,  agência 0082, na conta corrente nº 35.181319.0-1 .

PARÁGRAFO SEGUNDO: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
[bookmark: _Hlk118720614]SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão: 14
Unidade: 14.01
Elemento: 3.3.90.39.00.1.500.0000.0500
Despesa: 59

CLÁUSULA QUARTA - O Contratado prestará os serviços acima descritos neste Município, sendo que as despesas com transporte são de responsabilidade da Contratada.

CLÁUSULA QUINTA – O Contratante não se responsabilizará, solidária ou subsidiariamente, pelo pagamento de qualquer indenização por danos causados a terceiros, decorrentes de ação ou omissão por parte da Contratada, não tendo, o Município, qualquer responsabilidade com estes pagamentos.

CLÁUSULA SEXTA - O presente contrato será fiscalizado pela servidora Tatieli Menezes Ribeiro.

CLÁUSULA SETIMA – As partes elegem o Foro da Comarca de São Jerônimo – RS, para dirimir eventuais dúvidas oriundas do presente contrato, que não forem resolvidas administrativamente.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor na presença das testemunhas abaixo.

Arroio dos Ratos, 24 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS GARCIA DE AZEREDO
CONTRATANTE

JEFFERSON FERRI
CONTRATADO

ROZELES MADRID DUTRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Testemunhas:

1)_______________________
CPF:
Este contrato se encontra examinado e aprovado por esta Procuradoria Adjunta.
Em 24-11-2023.

_________________________________
	Raquel Heinzelmann de Siqueira Nauter
OAB/RS: 75.547

2)_______________________
CPF:

Largo do Mineiro, 135 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br
Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br
image1.png

image2.png